
Činnosti epidemiologicky závažné – PŘ dle § 21 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. 

1. Označení – pojmenování životní situace 

Povinnost vypracování provozního řádu osobám vykonávající činnosti epidemiologicky závažné 

(provozování holičství, kadeřnictví, pedikúry, manikúry, solária, kosmetických, masérských, 

regeneračních nebo rekondičních služeb, provozování živnosti, při níž je porušována integrita kůže).  

2. Základní informace k životní situaci 

Osoba provozující holičství, kadeřnictví, manikúru, pedikúru, kosmetické, masérské, regenerační a 

rekondiční služby, solárium a činnost, při níž je porušována integrita kůže, je povinna vypracovat 

provozní řád.  

V provozním řádu uvede podmínky činnosti, použití strojů, přístrojů a dalších zařízení, zásady prevence 

vzniku infekčních a jiných onemocnění, ke kterým by mohlo dojít nesprávně poskytnutou službou, 

včetně podmínek dezinfekce a sterilizace, zásady osobní hygieny zaměstnanců a ochrany zdraví 

spotřebitele, způsob zacházení s prádlem a očisty prostředí provozovny.  

3. Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.) 

Fyzická osoba podnikající nebo právnická osoba. 

4. Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

V případě schválení provozního řádu musí oprávněná osoba požádat místně příslušný orgán ochrany 

veřejného zdraví (KHS MSK) o vydání rozhodnutí ke schválení provozního řádu činností 

epidemiologicky závažných viz vzor.  

K podání je nutné přiložit návrh provozního řádu, kopii živnostenského listu a kopii kolaudačního 

rozhodnutí či jiného dokladu o tom, že žadatel má pro svou činnost k dispozici prostor zkolaudovaný k 

tomuto účelu. 

Provozní řád je nutné změnit vždy při změně podmínek pro poskytování služby.  

V případě potřeby změny užívání prostor na provozovnu činností epidemiologicky závažných musí 

oprávněné osoby požádat KHS MSK o vydání závazného stanoviska ke změně užívání stavby (prostor 

provozovny), jakožto podklad pro řízení vedené místně příslušným stavebním úřadem dle stavebního 

zákona.  

5. Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Podrobnosti týkající se schválení provozního řádu lze řešit v úředních hodinách (pondělí, středa 8:00-

17:00) se zaměstnanci oddělení hygieny obecné a komunální dle místní příslušnosti viz kontakty. 

6. Jaké doklady je nutné mít s sebou 

K řešení této situace nejsou potřeba žádné zvláštní doklady.  

7. Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Žádost o vydání rozhodnutí ke schválení provozního řádu dle § 21 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. 

Osnova provozního řádu dle § 21 zákona č. 258/2000 Sb. ZDE (hyp odkaz)  

Žádost o vydání závazného stanoviska (změna užívání) ZDE (hyptex odkaz) 

8. Jaké jsou poplatky a jak je uhradit 

Prováděné úkony jsou bez poplatků. 



9. Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Rozhodnutí vydá KHS MSK jakožto správní orgán v souladu se správním řádem (zákon č. 500/2000 Sb.) 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy byl o vydání rozhodnutí požádán. K této 

lhůtě se připočítává doba až 30 dnů, jestliže je zapotřebí nařídit ohledání na místě nebo jde-li o zvlášť 

složitý případ. 

10. Kteří jsou další účastníci (dotčení) řešení životní situace 

Účastníkem řízení je žadatel. 

11. Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány 

Nepožadující se žádné další činnosti 

12. Elektronická služba, kterou lze využít 

ID datové schránky: w8pai4f 

e-mail: podatelna@khsova.cz 

Portál stavebníka (pro podávání žádostí o závazné stanovisko dotčeného orgánu – změna užívání)  

 13. Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů v platném 

znění – §21. 

Zákon č. 500/2004 Sb., Správní řád. 

14. Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

Proti rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu zdravotnictví ČR, 

a to prostřednictvím Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dle § 81 

zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád). 

15. Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

Na základě zjištěných porušení povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví a zvláštními právními předpisy mohou být uplatněny sankce dle § 92m – Přestupky na úseku 
provozních řádů – za přestupek lze uložit pokutu do výše 1 000 000 Kč. 

16. Další informace 

--- 

17. Související životní situace a návody, jak je řešit 

Žádost o vydání závazného stanoviska 

18. Popis byl naposledy aktualizován - -  


